
Formularul ofertei / Oferta financiară 
 

Data depunerii ofertei:  30.05.2023 

Procedura de achiziție Nr.: 21079904 / ocds-b3wdp1-MD-1683201563393 

Anunț de participare Nr.:  f/n 

Către:  Primăria Novosiolovca 

 

 

“Aeroc” SRL declară că:  

a) Au fost examinate şi nu există rezervări faţă de documentele de atribuire; 

b) “Aeroc” SRL se angajează să furnizeze în conformitate cu documentele de atribuire şi 

condiţiile stipulate în specificaţiile tehnice şi preț „Lucrări de reabilitare a fațadei de la Grădinița 

de copii s. Novosiolovca, R-l Taraclia”; 

c) Suma totală a ofertei fără TVA constituie: 608 000, 00 (Șase sute opt mii) MDL; 

d) Suma totală a ofertei cu TVA constituie: 729 600, 00 (Șapte sute douăzeci și nouă mii șase 

sute) MDL; 

e) Perioada de execuție a lucrărilor va constitui 2 luni calendaristice. 

f) Prezenta ofertă va rămîne valabilă pentru o perioadă de 45 zile, respectiv pînă la data de 

17/07/2023, va rămîne obligatorie şi va putea fi acceptată în orice moment pînă la expirarea 

acestei perioade; 

g) În cazul acceptării prezentei oferte, “Aeroc” SRL se angajează să obţină o Garanţie de 

bună execuţie în cuantum de 15% din valoarea contractului atribuit, pentru executarea 

corespunzătoare a contractului de achiziţie publică; 

h) Perioada de garanție pentru lucrările executate va constitui 121 luni calendaristice. 

 

Semnat electronic 

Nume: Dudnicenco  

În calitate de: Administrator  

Ofertantul: “Aeroc” SRL 

Adresa: Chișinău 

Data: 30 mai 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1683201563393


2 

 

Anexa nr. 7 

la Documentația standard nr.69 

din 7 mai 2021 

 

 

 

CERERE DE PARTICIPARE 

 

Către   

Primăria Novosiolovca 

 

Stimaţi domni, 

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor 

publice din 11.05.2023,  privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului „Lucrări de 

reabilitare a fațadei de la Grădinița de copii s. Novosiolovca, R-l Taraclia” noi- Aeroc SRL, am 

luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm,  

prin prezenta,  interesul de a participa, în calitate de ofertant/ candidat,  neavînd obiecții la 

documentația de atribuire.  

 

Data completării „30” mai  2023 

 

 

 Cu stimă, 

Ofertant 

“Aeroc” SRL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Anexa nr. 8 

la Documentația standard nr.69 

din 7 mai 2021 

 

 

DECLARAŢIE 

privind valabilitatea ofertei 

 

Către  

Primăria Novosiolovca 

 

 

Stimaţi domni, 

 

    Ne angajăm să menținem oferta valabilă, privind achiziționarea contractului „Lucrări de 

reabilitare a fațadei de la Grădinița de copii s. Novosiolovca, R-l Taraclia” prin procedura de 

achiziție: Cererea Ofertelor de Preț  pentru o durată de 45 (patruzeci și cinci) zile, respectiv până 

la data de 17/07/2023, și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte 

de expirarea perioadei de valabilitate. 

 

 

 

 

 

 

30.05.2023 

Cu stimă, 

„Aeroc” SRL  

Semnat electronic 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Anexa nr. 9 

la Documentația standard nr.69 

din 7 mai 2021 

 



5 

 

 

Anexa nr. 10 

la Documentația standard nr.69 

din 7 mai 2021 

 

GRAFIC DE  EXECUTARE A LUCRĂRILOR 

„Lucrări de reabilitare a fațadei de la Grădinița de copii s. Novosiolovca, R-l Taraclia” 

 

Nr. 

d/o 

Grupa de obiecte/ denumirea 

obiectului 

Anul 2023    

Perioada de execuție 2 luni  

1 - 4 zi 5 - 12 zi 

 

13 - 53 zi 

 

54 - 60 zi 

1. Organizare de şantier X    

2.  

 
Categoria de lucrări: 

Desfaceri de placaje la soclu 

Montarea șchelelor  

 

X 

 

 

  

3. Categoria de lucrări: 

Demontarea elementelor 

lineare de acoperiș și a 

burlanelor 

Demontarea glafurilor 

Desfaceri de tencuieli 

Încărcarea și evacuarea 

gunoiului 

 

 

 

      

 

 

 

 

X 

 

 

 

4. Categoria de lucrări: 

Dibluirea și armarea 

suprafețelor termoizolate 

Montarea glafurilor 

Aplicarea tencuielilor 

decorative 

Montarea burlanelor 

Demontarea șchelelor 

 

 

 

 

 

 

 

 

X 

 

4. 
 

Categoria de lucrări: 

Montarea glafului de soclu 

Placaje la soclu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

X 

 

 

Data completării: 30.05.2023 

Semnat electronic 

Nume: Dudnicenco  

În calitate de: Administrator 

Ofertantul: „Aeroc” SRL 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Anexa nr. 12 

la Documentația standard nr.69 

din 7 mai 2021 

DECLARAȚIE 

privind experienţa similară 

 

1. Denumirea şi obiectul contractului Termoizolarea fațadei și a glafurilor la complexul locativ 

Studenților Residence, din str-la Studenților nr. 15a. 

2. Numărul şi data contractului Nr.14 din 24.10.2019. 

3. Denumirea/numele beneficiarului Ecovzor Construct Imobil SRL. 

4. Adresa beneficiarului Chisinau, str. Calea Orheiului, 122 

5. Ţara Republica Moldova. 

6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului Antreprenor. 

7. Valoarea contractului exprimată în moneda  în care s-a încheiat contractul       

a) iniţială (la data semnării contractului )  4 000 000, 00 lei.         

b) finală (la data  finalizării contractului)  5 162 861, 25 lei. 

8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora şi modul lor de soluţionare: 

Litigii nu au fost. 

9. Perioada de executare a lucrării Termoizolarea fațadei și a glafurilor la complexul locativ 

Studenților Residence, din str-la Studenților nr. 15a. 

a)      Contractată  6,5  luni calendaristice. 

b)      Efectiv realizată  11 luni calendaristice. 

c)     Motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susţinut pe bază de 

acte adiţionale încheiate cu beneficiarul Volume suplimentare de lucru, întirzieri de execuție a 

lucrărilor necesare de îndeplinit pînă la etapa de termoizolare, condiții climaterice nefavorabile. 

10. Numărul şi data procesului-verbal de recepţie la terminarea lucrărilor f/n din 09 octombrie 

2020. 

11. Principalele remedieri şi completări înscrise în procesul-verbal de recepţie Remedieri și 

completări nu au fost. 

12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul îşi susţine experienţa similară, cu referire în mod 

special la suprafeţe sau volume fizice ale principalelor capacităţişi categorii de lucrări prevăzute în 

contracte Alte aspecte nu sînt. 

 

Data completării: 30.05.2023 

Semnat electronic 

Nume: Dudnicenco  

În calitate de: Administrator 

Ofertantul: „Aeroc” SRL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Anexa nr. 12 

la Documentația standard nr.69 

din 7 mai 2021 

DECLARAȚIE 

privind experienţa similară 

 

1. Denumirea şi obiectul contractului Termoizolarea fațadei și structura decorativă, termoizolarea 

glafurilor la complexul locativ Delia City, din str. M. Eminescu, 67, mun. Ungheni. 

2. Numărul şi data contractului Nr.16/21 din 16.04.2021. 

3. Denumirea/numele beneficiarului Filli Partner SRL. 

4. Adresa beneficiarului Chisinau, str. A. Pușkin, 22 

5. Ţara Republica Moldova. 

6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului Antreprenor. 

7. Valoarea contractului exprimată în moneda  în care s-a încheiat contractul       

a) iniţială (la data semnării contractului )  3 060 000, 00 lei.         

b) finală (la data  finalizării contractului)  3 934 969, 40 lei. 

8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora şi modul lor de soluţionare: 

Litigii nu au fost. 

9. Perioada de executare a lucrării Termoizolarea fațadei și structura decorativă, termoizolarea 

glafurilor la complexul locativ Delia City, din str. M. Eminescu, 67, mun. Ungheni. 

a)      Contractată  3  luni calendaristice. 

b)      Efectiv realizată  10 luni calendaristice. 

c)      Motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susţinut pe bază de 

acte adiţionale încheiate cu beneficiarul Volume suplimentare de lucru, întirzieri de execuție a 

lucrărilor necesare de îndeplinit pînă la etapa de termoizolare. 

10. Numărul şi data procesului-verbal de recepţie la terminarea lucrărilor Nr.1 din 14 februarie 

2022. 

11. Principalele remedieri şi completări înscrise în procesul-verbal de recepţie Remedieri și 

completări nu au fost. 

12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul îşi susţine experienţa similară, cu referire în mod 

special la suprafeţe sau volume fizice ale principalelor capacităţişi categorii de lucrări prevăzute în 

contracte Alte aspecte nu sînt. 

 

Data completării: 30.05.2023 

Semnat electronic 

Nume: Dudnicenco  

În calitate de: Administrator 

Ofertantul: „Aeroc” SRL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

Anexa nr. 12 

la Documentația standard nr.69 

din 7 mai 2021 

DECLARAȚIE 

privind experienţa similară 

 

1. Denumirea şi obiectul contractului Lucrări de reparații și finisaje la fațada grădiniței Sîngera, or. 

Sîngera, mun. Chișinău. 

2. Numărul şi data contractului Nr.35-10/21 din 06.10.2021. 

3. Denumirea/numele beneficiarului Mobiclass SRL. 

4. Adresa beneficiarului Chisinau, str. Gagarin, 1. 

5. Ţara Republica Moldova. 

6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului Subcontractor. 

7. Valoarea contractului exprimată în moneda  în care s-a încheiat contractul       

a) iniţială (la data semnării contractului )  2 050 957, 19 lei.         

b) finală (la data  finalizării contractului)  2 258 175, 28 lei. 

8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora şi modul lor de soluţionare: 

Litigii nu au fost. 

9. Perioada de executare a lucrării Lucrări de reparații și finisaje la fațada grădiniței Sîngera, or. 

Sîngera, mun. Chișinău. 

a)      Contractată  2  luni calendaristice. 

b)      Efectiv realizată  6 luni calendaristice. 

c)      Motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susţinut pe bază de 

acte adiţionale încheiate cu beneficiarul Volume suplimentare de lucru, întirzieri de execuție a 

lucrărilor necesare de îndeplinit pînă la etapa de termoizolare, condiții climaterice nefavorabile. 

10. Numărul şi data procesului-verbal de recepţie la terminarea lucrărilor Nr.1 din 04 aprilie 2022. 

11. Principalele remedieri şi completări înscrise în procesul-verbal de recepţie Remedieri și 

completări nu au fost. 

12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul îşi susţine experienţa similară, cu referire în mod 

special la suprafeţe sau volume fizice ale principalelor capacităţişi categorii de lucrări prevăzute în 

contracte Alte aspecte nu sînt. 

 

Data completării: 30.05.2023 

Semnat electronic 

Nume: Dudnicenco  

În calitate de: Administrator 

Ofertantul: „Aeroc” SRL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Anexa nr. 13 

la Documentația standard nr.69 

din 7 mai 2021 

 

 

DECLARAȚIE  

privind lista principalelor lucrări executate în ultimul an de activitate 

 
 

 

Nr. 

Crt 

 

 
 

 

Obiect contract 

 

Denumirea/ 

nume 

beneficiar/ 

Adresa 

 
 
 

Calitatea 

Antrepreno- 

rului 

 
Preţ 

contract/ 

valoarea 

lucrărilor 

executate 

 
Perioada 

de 

execuţie a 

lucrării 

(luni) 

Numărul şi 

data 

procesului- 

verbal de 

recepţie la 

terminarea 

lucrărilor 

 

1 

Contract 

nr.94/22 din 

01.11.2022 

Lucrări de 

reparație a 

acoperișului 

blocurilor 

administrative 

și de producere 

a ÎM Regia 

Transport 

Electric 

Serpavis SRL, 

s. Bănești, 

Rnul Telenești 

  Subantrepre-

nor 

4 125 837, 

00 lei  (incl. 

TVA) 

       2 Nr.1  din 27 

decembrie 

2022 

 

 

 

Data completării: 30.05.2023 

Semnat electronic 

Nume: Dudnicenco  

În calitate de: Administrator 

Ofertantul: „Aeroc” SRL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 
 



11 

 

Anexa nr. 14 

la Documentația standard nr.69 

din 7 mai 2021 

 

DECLARAŢIE 

privind dotările specifice, utilajul şi echipamentul necesar pentru îndeplinirea 

corespunzătoare a contractului 

 
 

Nr. 

d/o 

Denumirea principalelor utilaje, echipamente, 

mijloace de transport, baze de producţie 

(ateliere, depozite, spaţii de cazare) şi 

laboratoare propuse de ofertant ca necesare 

pentru executarea lucrării, rezultate în baza 

tehnologiilor pe care el urmează să le adopte 

 

Unitatea 

de măsură 

(bucăţi şi 

seturi) 

 

Asigurate din dotare 

 

Asigurate de la terţi sau 

din alte surse 

                              1 2 3 4 

1 Ciocan de abataj pneumatic-1/ electric-1 2 Buc Proprie „Aeroc” SRL 

2 Polizor unghiular 115-1/ 125-3/ 230-2 6 Buc Proprie „Aeroc” SRL 

3 Ciocan rotopercutor 7 Buc Proprie „Aeroc” SRL 

4 Betoniere 140-260 L 4 Buc Proprie „Aeroc” SRL 

5 Mai compactor 1 Buc Proprie „Aeroc” SRL 

6 Compresor de aer 220V -1/ 380V -1 2 Buc Proprie „Aeroc” SRL 

7 Nivelă laser  3 Buc Proprie „Aeroc” SRL 

8 Ferestrău electric cu lanț 2/Ferestrău vertical 2 4 Buc Proprie „Aeroc” SRL 

9 Aparat de sudat cu invertor 2 Buc Proprie „Aeroc” SRL 

10 Schele metalice 5400m2 Proprie „Aeroc” SRL 

11 Aparat de sudat ppr 20-63 2 Buc Proprie „Aeroc” SRL 

12 Placă compactoare benzină 1 Buc Proprie „Aeroc” SRL 

13 Arzător pîrjolire 5 Buc Proprie „Aeroc” SRL 

14 Generator electric benzină 6kW, 380/220V 1 Buc Proprie „Aeroc” SRL 

15 Mașină de tăiat gresie și faianță 1 Buc Proprie „Aeroc” SRL 

16 Macara basculare  1 Buc Contract arenda ProServConstruct SRL 

17 Căuș excavator 1 Buc Contract arenda ProServConstruct SRL 

18 Excavator JCB 3CX, TAI 390 1 Buc Contract arenda ProServConstruct SRL 

19 Excavator KOMATSU WB93R-5, TAZ 346 1 Buc Contract arenda ProServConstruct SRL 

20 Excavator JCB 3CX, TAX 338  1 Buc Contract arenda ProServConstruct SRL 

21 Compactor Bomag 1 Buc Contract arenda ProServConstruct SRL 

22 Pompă submersibilă drenaj WQU1500DF  1 Buc Contract arenda ProServConstruct SRL 

23 Stabilizator HTND106H  1 Buc Contract arenda ProServConstruct SRL 

24 Nivelmetru GOL32G  1 Buc Contract arenda ProServConstruct SRL 

25 Nivelmetru GOL20G 1 Buc Contract arenda ProServConstruct SRL 

26 Generator DTF-3800 1 Buc Contract arenda ProServConstruct SRL 

27 Aparat de sudură cap la cap 63-160  2 Buc Contract arenda ProServConstruct SRL 

28 Motopompă 1 Buc Contract arenda ProServConstruct SRL 

29 Laborator de încercări  1 Buc Contract prestări 

servicii nr. 01/2 din 

16.01.2023 

„FISTFOG” SRL 

30 Depozit / Producere tîmplării  Pvc, Aluminiu  1 buc  „Aeroc” SRL 

 

 

Data completării: 30.05.2023 

Semnat electronic 

Nume: Dudnicenco  

În calitate de: Administrator 

Ofertantul: „Aeroc” SRL 

 

 



12 

 

Anexa nr. 15 

la Documentația standard nr.69 

din 7 mai 2021 

DECLARAŢIE 

privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului 

 

 

Nr. 

d/o 

 

Funcţia 

 

Studii de 

specialitate 

Vechimea 

în  munca 

în 

specialitate 

(ani) 

Numărul şi 

denumirea 

lucrărilor similare 

executate în 

calitate de 

conducător 

Numărul 

certificatului 

de atestare 

Data eliberării 

 

 

 1 2 3 4  

 *Administrator 

*Director alte ramuri- 

Dudnicenco Eugeniu 

Superioare 10 ani   

 *Director construcții-  

Chirtoca Iurie 

Superioare 8 ani   

 *Conducător  lucrări de 

construcții civile,  

*Diriginte de şantier în 

construcții, 

*Responsabil tehnic- 

Chirtoca Iurie 

Superioare 23 ani * Termoizolarea 

fațadei și a 

glafurilor la 

complexul locativ 

Studenților 

Residence, din str-

la Studenților nr. 

15a. 

* Termoizolarea 

fațadei și structura 

decorativă, 

termoizolarea 

glafurilor la 

complexul locativ 

Delia City, din str. 

M. Eminescu, 67, 

mun. Ungheni. 

* Lucrări de 

reparații și finisaje 

la fațada grădiniței 

Sîngera, or. 

Sîngera, mun. 

Chișinău 

* Lucrări de 

reparație a 

acoperișului 

blocurilor 

administrative și 

de producere a ÎM 

Regia Transport 

Electric 

 

 

Nr. 0024 din 

01.02.2018 

Nr. 0023 din 

01.02.2018 

 *Diriginte de şantier în 

construcții,  

Spinei Eugeniu 

Superioare 6 ani  Nr. 1679 din 

25.11.2022 

 



13 

 

 *Diriginte lucrări 

specializate și instalații 

aferente construcțiilor- 

Lungu Serghei 

Superioare 8 ani   Nr. 0614 din 

05.04.2022 

 *Diriginte lucrări 

specializate și instalații 

aferente construcțiilor- 

Movileanu Alexandru 

Superioare 22 ani   Nr. 0527 din 

23.07.2021 

 *Securitatea și sănătatea 

în muncă-  

Fleștor Adrian  

(contract  prestări 

servicii de personal nr. 

14A/RU/SSM /2021) 

Superioare   Adeverință 

nr.14 din 11 

septembrie 

2020 

 *Sudor 

1 persoană 

    

 *Izolator termic/ Izolator 

hidrofug 

5 persoane 

    

 *Confecționer-asamblor 

3 persoane 

    

 *Montator sisteme 

tîmplărie termoizolantă 

1 persoană 

    

 *Ipsosar 

1 persoană 

    

 *Tencuitor/ Placator 

*Zugrav  

2 persoane 

    

 *Muncitor auxiliar 

1 persoană 

    

 

 

 

 

 

 

Semnat electronic 

Nume: Dudnicenco  

În calitate de: Administrator 

Ofertantul: „Aeroc” SRL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

 



15 

 

 

 



16 

 



17 

 



18 

 



19 

 



20 

 



21 

 



22 

 



23 

 



24 

 

 



25 

 

 



26 

 

 



27 

 

 



28 

 

 



29 

 

 



30 

 

 



31 

 

 



32 

 

 



33 

 

 


		2023-05-30T22:14:18+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




